
Obec

ORP Písek Počet obyvatel 451
ICZUJ 549801 Počet ohrožených obyvatel 47
Vodní toky

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč

Fotomapa

V záplavovém území Otavy a Blanice je celkem 24 trvale obydlených
objektů, objekty mezi hlavním korytem Blanice a náhonem jsou zaplavovány
do výšky až 2,5 m.

Blanice

Putim

Otava

Popis současného stavu

Studie Vodohospodářské posouzení na soutoku Otavy a Blanice se
zaměřením na ohrožení Putimi (Hydrosoft Veleslavín, srpen 2006) posuzuje
několik variant možných opatření, z nichž pouze jediná může obec ochránit,
a to přeložka koryta Blanice. Tento návrh by však bylo nutné technicky
dořešit a samostatně výpočtově posoudit. Nejlevnějším řešením by bylo
zástavbu nechat dožít a dále v tomto území, které je zjevně v aktivní zóně,
neinvestovat. Protipovodňová opatření tedy Koncepce nenavrhuje.


